## CICERO

sentur animi : species dumtaxat obicitur quaedam—  
num etiam cur ea beata sit cur aeterna ?

“ Quae autem istae imagines vestrae aut unde ?  
A Democrito omnino haec licentia ; sed et ille  
reprehensus a multis est, nec vos exitum reperitis,  
totaque res vacillat et claudicat. Nam quid est  
quod minus probari possit, quam omnino<sup>1</sup> in me  
incidere imagines Homeri Archilochi Romuli  
Numae Pythagorae Platonis—nedum ea<sup>2</sup> forma qua  
illi<sup>3</sup> fuerunt ? Quo modo illae<sup>4</sup> ergo et quorum  
imagines<sup>5</sup> ? Orpheum poetam docet Aristoteles num-  
quam fuisse, et hoc Orphicum carmen Pythagorei  
ferunt cuiusdam fuisse Cercopis ; at Orpheus, id est  
108 incurrit. Quid quod eiusdem hominis in meum  
aliae, aliae in tuum ? quid quod earum rerum quae  
numquam omnino fuerunt neque esse potuerunt,  
ut Scyllae, ut Chimaerae ? quid quod hominum  
locorum urbium earum quas numquam vidimus ?  
quid quod simul ac mihi collibitum est praesto est  
imago ? quid quod etiam ad dormientem veniunt in-  
vocatae ? Tota res, Vellei, nugatoria est. Vos autem  
non modo oculis imagines sed etiam animis inculcatis:  
109 tanta est inpunitas garriendi. XXXIX. At quam  
licenter ! Fluentium frequenter transitio fit visio-  
num, ut e multis una videatur. Puderet me dicere non

<sup>1</sup> quam omnino *Reid* : quam hominum *dett.*, omnium  
*A, B* : quam omnium hominum ? *ed.*

<sup>2</sup> nedum ea *ed.* : nec ea *Ald.*, nec ex *MSS.* : nedum *Reid.*

<sup>3</sup> ipsi ? *ed.*    <sup>4</sup> illae *Reid* : illi.    <sup>5</sup> imagines *secl. Earle.*

<sup>a</sup> See note on i. 33.

pinging on our minds : but that is only the presentation of a certain form—surely not also of a reason for supposing that this form is happy and eternal ?

“ But what is the nature of these images of yours, and whence do they arise ? This extravagance, it is true, is borrowed from Democritus ; but he has been widely criticized, nor can you find a satisfactory explanation, and the whole affair is a lame and impotent business. For what can be more improbable than that images of Homer, Archilochus, Romulus, Numa, Pythagoras and Plato should impinge on me at all—much less that they should do so in the actual shape that those men really bore ? How then do those images arise ? and of whom are they the images ? Aristotle<sup>a</sup> tells us that the poet Orpheus never existed, and the Pythagoreans say that the Orphic poem which we possess was the work of a certain Cercops ; yet Orpheus, that is, according to you, the image of him, often comes into my mind.